45*  
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recht bekumern oder besweren wolle, wider den oder die sol uns der egenante herzog 
Wilhelm, unser swoger und fürste mit aller seiner macht helfen und beigestendig sein 
unvorzogenlichen, wenn er des dorumb von uns ermanet wirdet und desgleichen widerumb 
were es sache, das iemande, wer der were, geistlich oder wertlicb, den egenanten unsern 
swoger, herzog Wilhelm an seinem herzogtum und lande zu Österreich etc., das er seine 
lebtage noch seiner brive lute und sage innehalden sol, oder an andern seinen landen 
wider recht bekumern oder besweren wolle, wider den oder die sollen und wollen wir 
und die egenanten Jost und Prokop, unsere vettern mitsampt uns dem egenanten herzog 
Wilhelm, unserm swoger mit ganzer macht helfen und beigestendig sein, wenn wir des von 
im dorumb ermanet werden. Mit urkund diez brifs vorsigelt mit unser königlichen maiestat 
insigel. Geben zum Budweis nach Crists gehurt virzehenhundert jar und domach in dem 
virten jare des montages noch Allerheiligen tage, unser reiche des Behemischen in dem 
zweiundvirzigisten und des Römischen in dem neunundzweinzigisten jaren. —

Ad mandatum domini regis W.(enceslaus) patriarcha Anth.(iocensis) cancellarius.
(Orig. Perg, im k. k. Staatsarchive in Wien. Abgedruckt in Pelzeis: König Wenzel II. 

p. 104.)

339.

Papst Innocenz VII. befiehlt dem Prämonstratenserkloster in Kanitz und dem Cister eiens er - 
klaster in Oslaran, ein erledigtes Bene/icium dem Priester Johann von Treskowitz zu 

ertheilen. Dt. Rom, 14. November 1404.
Innocencias episcopus servus servorum dei. Dilecto lilio Johanni Laurencii de 

Dreskwicz presbítero Olomucensis diócesis salutem et apostolicam benediccionem. Vite aemorum 
honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno 
comendaris testimonio nos inducunt, ut tibi reddamur ad graciam liberales. Voten les itaque tibi, 
qui presbyter es premissorum meritorum tuorum intuitu graciam facere specialem, bene- 
ficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum clericis secularibus assignari, cuius 
fructus, redditus et proventos, si cum cura, viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem 
et octo marca rum argenli secundum taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad 
dilectorum filiorum prepositi et conventos in Chunicz, per prepositum solili gubernari, necnon 
dilectarum in Christo filiarum abbalisse et conventos vallis sánete Marie in Oslavia, Pre- 
monstratensis et Cisterciensis ordinum, Olomucensis diócesis monasteriorum collacionem, 
provisionem, presentacionem sen quamvis aliara disposicionem communiter vel divisim pertinens, 
si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod tu per te vel procuratorem tuum ad 
hoc legitime constitutum infra untos mensis spacium, postquam tibi vel eidem procurator! 
vacacio illius innoluerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptacionem hujusmodi 
cum omnibus jur ¡bus et pertinenciis suis donacioni apostolice reservamus, districcius inhi- 
bentes eisdem proposito abbalisse et conventions, ne de beneficio hujusmodi interim eciam 
ante acceptacionem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod tu vel procurator predictus 
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illud nolueritis acceptare, disponere quoque modo presumant, ac decern entes ex nunc irr ¡turn 
et inane, si secus super hiis a quoquam qua vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attemptari. Non obstantibus, si aiiqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel 
aliis beneliciis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales apostolice sedis vel 
legatorum eins litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem, reservacionem et 
decretum, vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preter quam auctoritate 
nostra huiusmodi beneficia expectantibus te in beneficii huiusmodi assecucione volumus 
anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem beneficiorum aliorum prejudicium 
genera ri. Sen si prepósito abbatisse et conventibus predicts vel quibusvis aliis communiter 
vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius 
minime teneantur, et ad id compelli non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneliciis 
ecclesiasticis, ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem, sen quamvis aliam dispo- 
sicionem coniunctim vel seperatim spectantibus nulli valeat provider! per literas apostólicas, 
non hacientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionen! 
et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel special!, cuiuscunque tenoris existat, per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insert am effectus huiusmodi gracie 
impederi (sic) valeat quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque tolo tenore haben da sit 
in nostris lileris mencio specialis. Aut si hodie pro alio vel aliis super equal! vel equalibus 
gracia sen graciis de beneficio sen beneliciis huiusmodi ad collacionem, provisionem sen 
quamvis aliam disposicionem dictorum prepositi abbatisse et conventuum communiter vel 
divisim pertinente sen pertinentibus literas nostras duxerimus concedendas, nos enim tain 
illas quam presentes eftectum sortiri volumus quacunque constitucione apostólica contraría 
non obstante. Null! ergo omnino hominum liceat hanc paginara nostre reservacionis, inhi— 
bicionis, constitucionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eins se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum XVIII 
kalendas Decemhris pontificatus nostri anno primo.